
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1007  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1007

Data: 01-12-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : SPORT E TEMPO LIBERO

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A
FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE
DILETTANTISTICHE CON SEDE A LECCO FINALIZZATI
ALL’ACQUISTO DI ATTREZZATURE SPORTIVE.

 
 
 
 

 

Istruttore: SUSANNA  COMAR

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

 

1/4 

2011      1007

mailto:N.1007


 

Oggetto:
Approvazione avviso per concessione contributi a favore delle associazioni sportive dilettantistiche con
sede a Lecco finalizzati all’acquisto di attrezzature sportive.
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Premesso:
-       che la relazione previsionale e programmatica, allegata al bilancio di previsione triennale
2011/2013, riconoscendo il ruolo fondamentale svolto dall'associazionismo sportivo cittadino nella
diffusione della cultura e della pratica sportiva, prevede tra l’altro, una sempre più stretta
collaborazione con l’Associazionismo del territorio attraverso l’erogazione di specifici contributi, sulla
base di progetti comuni e condivisi, sia per l’organizzazione di manifestazioni e attività, sia per
l’acquisto di attrezzature e beni durevoli;
 
- che l’obiettivo n. 6 del Piano Esecutivo di Gestione 2011, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. n. 82 in data 29.04.2011, assegna al Settore Educazione, Cultura e Sport il compito di
attuare progetti integrativi delle attività istituzionali, con l’obiettivo di ampliare l’offerta di iniziative
sportive e diffondere i valori etici e sociali della cultura sportiva;
 
- che il capitolo 22232 “Trasferimenti per settore sportivo e ricreativo“, del bilancio 2011, presenta
una disponibilità di € 25.000,00;
 
- che a seguito di appositi incontri con l’ Assessore allo sport e i Responsabili delle Associazioni
sportive cittadine si è verificata la necessità di assicurare l’erogazione di contributi alle Associazioni
stesse per l’acquisto di beni strumentali in dotazione alle singole associazioni sportive e attrezzature
per completare e/o integrare gli impianti sportivi di pubblico utilizzo;
 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari
e per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n. 37 in data
10.4.2003,;
 
Dato atto che, al fine di individuare i destinatari dei predetti contributi, è stato predisposto l’avviso,
destinato a tutte le associazioni sportive della città, illustrativo delle modalità di presentazione delle
domande, della tempistica, dei criteri di assegnazione e dell’entità massima concedibile del
contributo, che si allega alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale;
 
Visto:

-   l’ art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e successivi del D.lgs. n. 267/2000 “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
-    l’art. 38 “Atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
-   il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.32 in
data 14.03.2011
-    il P.E.G. anno 2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011
-   la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa n. ID 5261468 in data 31.12.2010;

 
 
 

DETERMINA
 

1.di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’avviso illustrativo delle modalità di
presentazione delle domande, della tempistica, dei criteri di assegnazione e dell’entità massima
concedibile dei contributi, destinati alle Associazioni Sportive Dilettantistiche aventi sede a Lecco,
per l’incremento della qualità dei beni strumentali e delle attrezzature in dotazione alle singole

2/4 

2011      1007



associazioni e all’acquisto di materiale sportivo che servirà a completare e/o integrare gli impianti
sportivi di pubblico utilizzo;

 
2.di imputare la somma di € 25.000,00 al capitolo 22232 “Trasferimenti per settore sportivo e
ricreativo“, intervento 2.06.03.07.19, del bilancio 2011, dando atto che i singoli creditori verranno
individuati successivamente alla presentazione delle domande di contributo da parte delle
Associazioni sportive della città di Lecco ai sensi del vigente regolamento per la concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici;

 
3.di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione
regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non rientrando la
spesa tra le fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento
Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
 
                                                                                                          IL DIRETTORE DEL
SERVIZIO          

        Angelo Malighetti
 
 
 

3/4 

2011      1007



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1007 del
01-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 01-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1007


